令和 8年 1月 13日

保護者 各位

南城市立大里北小学校

                                                  校 長 國仲 貴光

                                                     （ 公 印 省 略 ）

学校校納金（教材費）の納入について

       このたびはお子さまのご入学、誠におめでとうございます。みなさまには、益々ご健勝のことと

お喜び申し上げます。さて、本校では安全性や利便性を考慮し、学校校納金およびＰＴＡ会費の

納入について口座振替としております。つきましては、下記の書類にて手続きをしていただきます

ようお願い申し上げます。

記

１、提出書類

①学校校納金等  WEB登録（琉銀・沖銀） →QR コードより送信

又は口座振替依頼書  →銀行で手続き後、用紙を学校提出

※口座振替依頼書はオリエンテーションにて配付

②学校校納金 引落し希望回数（1回ｏｒ３回） →QR コードより送信

              ※希望がない場合は１回払いとします。

２、提出期限

新入生入学式の日

児童 1 人につき 1 件の口座登録となります。

（兄弟がいてもそれぞれで登録が必要です）

                      令和 7年度 学校校納金（教材費） 参考資料

 一括払

希望者

分割１回目

６月

分割２回目

９月

分割３回目

１２月

備考

1年 21，037円 11，037円 5,000円 5,000円 入学準備品

5,440円込み

     ※口座振替手数料 99円/回【R8.4月より】  口座引落日：10日（土日祝祭日の場合は翌日）

     ※令和８年度の学校校納金（教材費）は、金額確定後、５月頃にお知らせします。

問い合わせ先

大里北小学校 事務 大城

☎０９８－９４５－２３６２

南城市に住所を有し、公立の小中学校へ通学している児童・生徒の保護者、
または区域外就学で南城市立の小中学校に通学している児童生徒の保護者で下記のいずれかに該当する方。

①現在、生活保護を受給中の世帯 ②生活保護が停止、又は廃止になった世帯

③生活保護世帯に準ずる程度の生活困窮世帯

【参考】令和７年度の目安基準額

世帯 家族構成   所得額の目安

３人 親１人・中学生１人・小学生１人の場合 約２３０万円

４人 両親・中学生１人・小学生１人の場合 約２６０万円

５人 両親・中学生１人・小学生１人・４歳児の場合 約２８０万円

※申告されていない場合は判定ができませんので、必ず申告をお済ませください。

※世帯の状況、年齢等によって基準目安が変わりますので所得額の目安を超えていても該当する場合もあります。

窓口で申請する場合

就学援助申請書（兼同意書）に通帳の写しを添付し、現在通っている南城市立小・中学校に提出してください。

または、南城市教育委員会 教育総務課（市役所２F窓口）へ提出をお願いします。

未就学児（次年度に小学校１年生となる児童）は、教育委員会へ提出して下さい。

（※兄弟姉妹が市内の小中学校に通っている場合は、小中学校へ提出しても構いません。）

郵送で申請する場合

就学援助申請書（兼同意書）に通帳の写しを添付し、提出書類に不備がないか確認の上、郵送してください。

〒901-1495  沖縄県南城市佐敷字新里1870番地 南城市教育委員会教育総務課 就学援助担当（当日消印有効）

  電子で申請する場合

      マイナポータル（ぴったりサービス）を利用し、申請手続きをオンラインですることが可能です。

これまで窓口や郵送で提出されていた申請書を電子申請することができます。

※電子申請は令和７年１２月１日(月)午前１０時頃より申請可能です。

南城市教育委員会より就学援助制度のお知らせ 令和８
年度

１．援助対象の方

２．申請方法

申請QRコードはこちら▼

※１：当初申請受付を過ぎて提出された方は、その分支給額が少なくなります。

〔例〕 ６月に申請し認定された場合、６月認定となり６月分から支給対象（４、５月分は支給対象外）

※申請結果（認定・認定不可）の通知については、教育委員会（教育総務課）より文書でお知らせします。

〇生活保護の方は、修学旅行費のみ対象。

〇南城市立学校以外の学校へ通学している場合、給食費は対象外。

〇就学援助の支給は、８月・１２月・３月の年３回に分けて支給します。詳細は、認定通知と一緒に送付します。

新入学生学用品費

（新１年生のみ）
給食費 学用品費 修学旅行費 校外活動費

通学用品費

（新１年生除く）

※入学前に新入学生学用品費の前倒し支給を受けている場合は、第１回支給日（８月）に、新入学学用品費の支給はありません

  申請期限と詳細 申請結果の通知 認定月

新1年生対象

新入学生学用品費

前倒し支給受付

令和 7年12月1日(月) ～ 令和 7年12月25日(木)
・新小学1年生・中学1年生になる児童生徒が対象。

「新入学生学用品費」のみ前倒しで1月下旬に支給。
※その他給食費等の就学援助金は、第1回支給日（８月）に支給

※上記期限を過ぎた場合、新入学生学用品費は第1回支給日に支給

・新１年生になる児童生徒以外に小中学生のご兄弟姉妹がいる場合

は、お名前を一緒に記入してご提出ください。

令和８年

1月下旬

令和８年4月

当初申請受付 令和 ７年12月1日(月) ～ 令和 8年4月30日(木)
令和８年

5月中旬

随時受付※１ 令和 8年5月1日(金) ～ 随時受付 申請月の翌月 申請した月

南城市教育委員会 教育総務課 就学援助担当

電話 098-917-5361
〒901-1495  沖縄県南城市佐敷字新里1870番地 （南城市役所２F）

詳細は右記までお問い合わせ下さい。
又はホームページで検索！

南城市 就学援助

４．締切日・結果通知

３．申請の流れ

５．援助の内容

新入生保護者 殿

令和８年 1 月９日

大里北小学校 PTA

会 長 上江洲 太志

(公印省略)

PTA 会費の納入方法登録について

 向春の候、皆様にはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。4 月にはきらきらと輝く元気な新入

学生と会えます事、楽しみにお待ちしています。

さて、ご入学前の準備と致しまして、本校ＰＴＡ会費の納入方法をお伺いしております。会費は年間 1

世帯 6,000 円、納入方法は口座振替にて、一括・分割（3 回のみ）をお選びいただけます。

つきましては、別紙ＱＲコードを読み込み、必要事項をご記入送信くださいますようよろしくお願い申

し上げます。

子どもたちが有意義な小学校生活を過ごせる教育環境づくりのためのレク活動や講演会、また美化活

動や PTA まつりなど、様々な行事を計画して参りますので、ぜひご参加くださり PTA 活動へのご理解

とご協力を賜りますと幸いです。

記

PTA

会費

(1 世帯)

引落月 6 月 9 月 12 月

一括払い 6,000 円 - -

分割払い 2,000 円 2,000 円 2,000 円

●口座振替日 ： 10 日（土日祝祭日の場合は翌営業日）

●振替手数料 ： 1 回につき７７円（令和８年度手数料改定予定あり）

兄弟姉妹が在籍しているご家庭は低学年の児童より徴収致します。

口座登録をお忘れなくお願いいたします。